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På en rejse gennem Tyskland til Rhinen og 

Mosel passerer vi mange brikker af Europas 

historie. Floden Rhinen er Europas 

vandhovedvej, og vi ser de utallige 

flodpramme, der fragter enorme mængder 

p- _, gods. Rhinens biflod Mosel snor sig mellem 

gamle småbyer og smukke, stejle vinmarker, 

+ 
f, `' , `' hvor de mange små vinbØnder producerer 

a den gode tyske hvidvin. Vinmarkerne langs 

• "„ r'' Mosel er Europas stejleste med en hældning 
Lt  - M• L:- på op til 65 %. Især druen Risting trives i den 

skiferholdige jord, og her produceres noget af Tysklands bedste vin. 

Dag 1 c~ 
06.00 afrejse fra Korskroen ved Esbjerg 

1`  . 
f=r~7/ „ x 

v~ 
0620 fra Bramming, Det Blå Marked, Vardevej 4 rr r tr  

06:45 fra Ribe, P-plads nederst ved Føtex  
Omkring Slesvig serveres en kop kaffe og et , 1 p;. 

rundstykke (inkl.). Med passende pauser fortsætter  
vi ad motorvejen forbi Hamburg og  Bremen.  Pause  
til medbragt madpakke inkl en øl/vand (inkl.). Vi im ill 
fortsætter forbi  Munster  til Ruhrdistriktet med de = 11 AI x fll~ 
mange sammenvoksede byer. s r  

Midt på eftermiddagen kommer vi til byen Koln,   
hvor vi besøger byens imponerende domkirke.

 

Videre langs Rhinen forbi  Bonn  og  Koblenz  til 
Assmannshausen, hvor vi indkvarteres på Hotel 
Zwei Mohren. Hotellet ligger lige ud til Rhinen. Her bor vi alle 5 nætter, og familien på hotellet taler dansk. 
Aftensmad. 

Dag 2 Heldagstur langs Rhinen syd 
Øvre Mellem-Rhindal betegner en 65 km lang strækning langs 
Rhinen mellem Rudesheim og  Koblenz  — en strækning, som kom på 
UNESCOS verdensarvsliste i 2002 på grund af en sjælden 
kombination af geologiske, historiske, kulturelle og industrielle 
mindesmærker. Fremhæves kan også områdets fremragende vin 
(vindistrikt Rheingau) og betagende natur. 
Vi kører sydpå langs Rhinen og kommer til kulturbyen  Mainz,  hvor 
vi ser  Gutenberg  Museum (entre ikke inkl.),  Mainz  Domkirke og 
Mainz  Rådhus, som er tegnet af Arne Jacobsen. Vi hører 
beretningerne om  Gutenberg,  bogtrykkerkunstens opfinder. 
Herefter kører vi til turist- og vinbyen Rudesheim ved Rhinen. Vi 
køber selv frokost i dag, da byen har utallige cafeer bl.a. i 
Drosselgasse. Efter frokost kører vi op til klosteret Eibingen, hvor vi ser kirken og hører historien om nonnen 
Hildegard  von  Bingen. 
Retur til aftensmad på hotellet. 

Dag 3 Heldagstur langs Rhinen nord 
Vi kører nordpå langs floden gennem Øvre Mellem-Rhindal, der er den smukkeste og mest historiske strækning 
langs hele Rhinen. Øjet falder på de smukke majestætiske gamle borge, der ligger tæt langs floden. Vi passerer 



den 194 meter høje  Lorelei  klippe og hører sagnet om den smukke  Lorelei,  der med sin sang lokkede 
sømændene i uføre på floden. 
I  Koblenz  går vi til Deutsches  Eck,  stedet hvor floderne Rhinen og Mosel løber sammen. Her på spidsen står det 
store monument for  Kaiser  Wilhelm, der med sejren over Frankrig i 1871 samlede de mange tyske stater til et 
land. Ved Deutsches  Eck  er der mange picnic-boder, så vi køber selv picnic frokost her. Retur til Hotel Zwei 
Mohren til afslapning og aftensmad. 
Efter aftensmaden besøger vi en lokal vingård og smager på områdets gode vine. 

Dag 4 Heldagstur til Trier og langs Mosel 
Vi kører ind over højderyggen Hunsruck og kommer til Tysklands ældste og måske smukkeste by Trier. Trier blev 
grundlagt af romerne i 1. årh efter  Kr.  og endnu er der fine rester fra romertiden. Byen er på UNESCO's 
Verdenskulturarvsliste. Skønt ret beskadiget af bomber ved krigens slutning er mange sjældne bygningsværker 
bevaret. Det gælder den gamle triumfbue Porta Nigra og kejser Konstantins rigssal, der i dag er protestantisk 
kirke. Ruinerne af et stort romersk badeanlæg, kaldet  Kaiser-termerne vidner om bygningskunstens høje stade i 
romertiden. Senere var Trier ærkebispesæde, og domkirken, som vi besøger, afspejler denne glansperiode. 
Frokostmadpakke inkl, en drink fra hotellet (inkl.) 
Efter frokost kører vi langs Mosel gennem de smukke og charmerende gamle vinbyer Bernkastel-Kues, Piesport, 
Traben-Trabach til  Zell.  Overalt er skrænterne mod Mosel dækket af vinmarker, Europas stejleste. Vinstokkene 
trives godt i den skiferholdige jord. 
Vi forlader igen Mosel og kører over højderyggen til Rhinen, til Assmannshausen til aftensmad og hygge. 

Dag 5. Sejltur på Rhinen og hyggeeftermiddag. 
Efter morgenmaden tager vi med bussen op til udsigtspunktet Niederwalddenkmal, med det store monument 
fra krigen 1871. Herefter ned til floden, hvor vi stiger ombord på en af de mange flodbåde. Vi nyder en dejlig 
sejltur på Rhinen og kommer retur til hotellet ved frokosttid. Frokost på hotellet inkl. en Øl / vand (inkl.) 
Eftermiddagen er til afslapning i Assmannshaussen. Midt eftermiddag serverer hotellet kaffe og kage (inkl.) 
Fire retters afslutningsmiddag på hotellet. 

Dag 6 Hjemrejse 

Tidlig morgenmad og afrejse mod Danmark, Ribe, 

Bramming og Korskroen. Passende pauser 

undervejs. Sangbøgerne benyttes og chaufføren 

laver buskaffe. Frokosten medbringes fra hotellet. 

Hjemkomst sidst på dagen — afhængig af trafikale 

forhold. 



r 

Pris pr. person i dobbeltværelse kr. 6.990,-
Tillæg for enkeltværelse kr. 675,-

Prisen dækker: 
Busrejse i moderne turistbus fra Agerskov Turisttrafik 

5 hotelovernatninger 
5 x morgenmad 
5 x aftensmad 
2 x frokosterpakker inkl. en Øl/vand (på ud- og hjemrejsen) 

1 x frokostpakke dag 4 i Trier 
1 x frokost på hotellet dag 5 
1 x eftermiddagskaffe med kage på hotellet 
Buskaffe og rundstykker på udrejsedagen 
Alle udflugter langs Rhinen og Mosel 
Entre til Koln Domkirke 
Entre til Hildegards Kloster Eibingen 
Sejltur på Rhinen 
Besøg og smagsprøver på vingård 
Erfaren dansk rejseleder på hele turen 
Tysk turistskat på hotellet 
Dansk og tysk moms 
Bidrag til Udvidet Rejsebureauforsikring samt Rejsegarantifonden 

Ikke inkluderet: Øvrige måltider, drikkevarer til middagene, private forsikringer 
Pensionen begynder med frokostpakke på udrejsedagen og slutter med frokostpakke på hjemrejsedagen. 
Krav til fysik: selvhjulpen og almindelig godt gående. Mindre spadsereture må påregnes på udflugterne. Minimum 30, 
maksimum 45 deltagere på rejsen. 
Tilmelding senest d. 1. marts 2024 til Mols Rejser på info@molsrejser.dk eller tlf. 7587 1212. 

Ved tilmelding oplyses rejse nr. 55.24 Rhinen og Mosel / Sydvestjysk LandboSenior 
Prisen er beregnet efter kendte skatter og afgifter pr. 26.09.2023. Forbehold for moms, skatte-, valuta-, afgifts- og 
brændstofændringer. Ret til mindre ændringer i programmet forbeholdes. 

Hotel Zwei Mohren 
Rheinuferstral e 1, 65385 Rudesheim am Rhein,  Tyskland 
Telefon:  +49 6722 9020 
www.hotel-zweimohren.de/ 

Hotellet er et dejligt tre-stjernet hotel, der ligger med en fin udsigt over Rhinen. Dejlig overdækket terrasse. Alle 
værelser med eget bad og toilet. Der tales dansk på hotellet. 
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